vệ sinh thực phẩm được tăng cường. Giáo dục và đào tạo tiếp tục được quan tâm;

Tổ chức thành công Hội khỏe Phù đổng cấp huyện lần thứ 18 năm 2020. Các hoạt

động thông tin tuyên truyền, văn hóa, thể thao được duy trì, phục vụ thiết thực

các ngày lễ, tết. Tổ chức tốt các hoạt động đón Tết Nguyên đán Canh Tý 2020

trên tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Xây dựng và triển khai kế

hoạch phát triển du lịch huyện giai đoạn 2020-2025, định hướng đến năm 2035;

kế hoạch tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2020.

1.4. Công an, Quân sự phối hợp tập trung lãnh đạo thực hiện tốt nhiệm vụ

Kinh 14, xã Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận, với tổng kinh phí xây dựng 110

triệu đồng, trong đó Hội cựu chiến binh huyện Vĩnh Thuận hỗ trợ 50 triệu đồng,

số tiền còn lại do thân nhân và người thân đóng góp.

8. Ngày 16/01/2020, Ban Thường trực UBMTTQ huyện Vĩnh Thuận tổ

chức họp mặt mừng Đảng, mừng Xuân Canh Tý năm 2020 cho chức sắc, chức

việc các tôn giáo, dân tộc, kiều bào về thăm quê hương và hội tương tế người

Hoa trên địa bàn huyện Vĩnh Thuận. Đến dự có đồng chí Nguyễn Văn Thoàn,

phó Bí thư Thường trực Huyện ủy Vĩnh Thuận. Trước đó, sáng ngày 16/01/2020,

phòng Văn hóa và Thông tin huyện Vĩnh Thuận tổ chức tổng kết hoạt động ngành

Giang. Đến dự có đồng chí Nguyễn Thiện Cẩn, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy, đồng chí Nguyễn Văn Thoàn, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy Vĩnh Thuận.

11. Ngày 21/01/2020, huyện Vĩnh Thuận long trọng tổ chức họp mặt nhân

kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng (03/02/1930-03/02/2020) và mừng xuân

Canh Tý 2020. Tham dự buổi họp mặt có đồng chí Nguyễn Chiến Bình, Nguyên

phó Tổng Thanh tra chính phủ, đ/c Đỗ Thanh Bình- Uỷ viên Ban thường vụ Tỉnh

ủy, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân (UBND) tỉnh, đồng chí Lê Trung Hồ, Tỉnh ủy

viên Bí thư Huyện ủy Vĩnh Thuận, các đồng chí nguyên là lãnh đạo huyện qua

Tối ngày 23/01/2020, tại sân Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện

Vĩnh Thuận, Sở văn hóa và thể thao tỉnh Kiên Giang phối hợp với UBND huyện

Vĩnh Thuận tổ chức đêm văn nghệ miễn phí mừng Đảng, mừng Xuân Canh Tý

2020. Đến dự có đồng chí Lê Công Nghiệp, Phó giám đốc sở Văn hóa Thể thao

tỉnh, đồng chí Nguyễn Văn Thoàn, Phó Bí thư thường trực Huyện ủy, Chủ tịch

HĐND huyện, đồng chí Huỳnh Xuân Luật, Phó chủ tịch UBND huyện.

13. Ngày 30/01/2020, Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Trung tâm Chính trị